
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 28/08/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1037 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_61 INTERVENTI STRAORDINARI TEATRO TITO GOBBI - 

IMPEGNO DI SPESA PER MODIFICA POTENZA CONTATORE - CUP 
I76E19000120004 - CIG ZA52D84286 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 386 del 10/12/2019 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell'opera in oggetto, con un investimento complessivo di € 65.000,00 (di cui per lavori €25.500,00 iva 
esclusa, oneri di sicurezza compresi), finanziati con avanzo d’amministrazione tramite fondo pluriennale; 

- con determinazione n. 281 del 19/02/2020 sono state affidate le opere edili da eseguirsi nell’ambito del 
presente intervento alla ditta Impresa Edile Andreatta di Andreatta Giorgio, Franco & C. snc di Bassano 
del Grappa (VI), verso l’importo di € 4.323,00 IVA esclusa; 

- con determinazione n. 785 del 26/05/2020 è stata approvata la variante in corso d’opera, portando 
l’importo impegnato per le opere aggiuntive da € 4.755,30 (IVA compresa) ad € 5.205,20 (IVA compresa); 

- con determinazione n. 499 del 27/03/2020 lavori di “LP_2018_61 Interventi straordinari Teatro Tito 
Gobbi” sono stati affidati alla ditta Fagan Impianti Elettrici s.r.l., avente sede legale in Via Busiago N.98, 
35010 Campo San Martino (PD), c.f. e p. iva 03793610282, verso il corrispettivo di € 22.262,95 compresi 
oneri per la sicurezza pari a € 250,00 ed esclusa iva al 10%, per un totale di € 24.489,25 (CIG 
Z3F2C42029); 

- con determinazione n. 2258 del 18/12/2020 la realizzazione di un armadio metallico a mascheratura dei 
contatori e quadri elettrici presenti all’interno dell’area del teatro “Tito Gobbi” è stata affidata alla ditta TM 
di Toniolo Massimo & C. SNC di Cittadella (PD) P.Iva 04143180281, verso il corrispettivo di € 3.500,00 
IVA esclusa; 

 
 

Rilavato che la realizzazione di un armadio metallico a mascheratura dei contatori e quadri elettrici presenti 
all’interno dell’area del teatro “Tito Gobbi” è stata ultimata; 
 
Considerato che il contatore degli Uffici Tecnici del Comune, ubicato all’interno del suddetto armadio 
metallico, necessita di una modifica di potenza; 
 
Visto il preventivo per la modifica di potenza richiesta presentato da Enel Energia spa di € 3.336,96 esclusa 
iva, per un totale di € 4.071,09 (prot. n. 38439 del 23/06/2020); 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di impegnare a favore di Enel Energia spa, avente sede legale in via Regina Margherita 125, 00198 Roma, 
c.f. e p.iva 06655971007, l’importo di € 3.336,96 esclusa iva, per un totale di € 4.071,09, per la modifica 
della potenza del contatore elettrico degli Uffici Tecnici (ZA52D84286) con imputazione al capitolo 
490368 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2020 (cod. min. 5.02.2.0202), finanziato con avanzo 
di amministrazione (nuovo impegno da impegno padre 365/1_2020); 

 
2. di dare atto che le suddette spese trovano copertura nel quadro economico dell’opera “LP_2018_61 

Interventi straordinari Teatro Tito Gobbi” e non alterano la spesa complessiva dello stesso che rimane 
invariata in complessivi € 65.000,00; 

 
3. di approvare, tenuto conto degli impegni di spesa assunti con il presente provvedimento, l’aggiornamento 

del quadro economico dell’opera munito del cronoprogramma finanziario, e precisamente: 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 28/08/2020 

 

LP_2018_61 INTERVENTI 
STRAORDINARI TEATRO TITO GOBBI 
- CUP I76E19000120004 - Progetto 
Esecutivo DGC 386/20019 

Det. 
785/2020 

Nuovo QE 

Crono programma finanziario DLgs 118/2011 

Capitolo Impegno Anno Liquidazioni 
Impegno 
residuo 

LAVORI       
          

Importo lavori € 25.250,00 € 22.012,95 € 22.012,95         
  

Oneri sicurezza € 250,00 € 250,00 € 250,00         
  

Totale Lavori € 25.500,00 € 22.262,95 € 22.262,95 490368 365/6 2020 € 0,00 € 22.262,95 

SOMME A 
DISPOSIZIONE 

                

IVA sui lavori 10% € 2.550,00 € 2.226,30 € 2.226,30 490368 365/6 2020 € 0,00 € 2.226,30 

Spese tecniche (cassa 
prev. e iva comprese) 

€ 2.000,00 € 0,00 € 0,00 490368 
imp padre 

365/1 
2020 € 0,00 € 0,00 

Incentivo art. 113 DLgs 
50/2016 

€ 710,00 € 710,00 € 710,00 490368 
imp padre 

365/1 
  € 0,00 € 710,00 

Oneri autorizzazioni 
enti, 
spostamenti/allacci 
sottoservizi 

€ 23.000,00 € 10.000,00 € 5.928,91 490368 
imp padre 

365/1 
2020 € 0,00 € 5.928,91 

Anticipo contributo E-
Distribuzione SpA 

- € 122,00 € 122,00 490368 365/3 2020 € 122,00 € 0,00 

Saldo contributo E-
Distribuzione SpA 

- € 813,91 € 813,91 490368 365/5 2020 € 813,91 € 0,00 

Modifica potenza 
contatore Enel Energia 
spa - CIG ZA52D84286 

- - € 4.071,09 490368 
nuovo da 

365/1 
2020 € 0,00 € 4.071,09 

Lavori complementari € 11.000,00 € 13.922,64 € 13.922,64 490368 
imp padre 

365/1 
2020 € 0,00 € 13.922,64 

Realizzazione armadio 
quadri elettrici CIG 
Z462B28BBC TM di 
Toniolo Massimo &C 
SNC 

- € 4.270,00 € 4.270,00 490368 365/2 2020 € 4.270,00 € 0,00 

Realizzazione opere 
edili CIG ZD92C0CC76 
Impresa Edile 
ANDREATTA SNC 

- € 5.205,20 € 5.205,20 490368 365/4 2020 € 5.205,20 € 0,00 

Sistemazione area 
accesso carraio CIG 
ZD92D0F800 
Impresa Edile 
ANDREATTA SNC 

- € 5.467,00 € 5.467,00 490368 365/7 2020 € 5.467,00 € 0,00 

Imprevisti € 240,00 € 0,00 € 0,00 490368 
imp padre 

365/1 
2020 € 0,00 € 0,00 

Totale somme a 
disposizione 

€ 39.500,00 € 42.737,05 € 42.737,05       € 15.878,11 € 49.121,89 

Totale complessivo € 65.000,00 € 65.000,00 € 65.000,00           

 
 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Tosin Bruno - Capo Servizio Immobili e 

Cimiteri dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 28/08/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U sub 365/8_2020 

 
Firmato digitalmente  il 10/07/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 08/07/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 10/07/2020 al 25/07/2020 
 


